
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

 в постановление Исполнительного комитета 

 г.Казани от 25.01.2018 №224 

 

В связи с необходимостью изменения территориальной принадлежности 

отдельных муниципальных общеобразовательных организаций  постановляю: 

 1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 

25.01.2018 №224 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями города Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлением Исполнительного комитета 

г.Казани от 26.02.2018 №741) следующие изменения: 

 1.1.  приложения №3 и 7 признать утратившими силу; 

 1.2. приложения №1 и 2 к настоящему постановлению считать 

приложениями №3 и 7 соответственно к постановлению Исполнительного 

комитета г.Казани от 25.01.2018 №224. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Д.И.Фаттахова. 

 

Руководитель                                              Д.Г.Калинкин 

 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 1 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59

http://www.kzn.ru/


 Приложение №1 

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани 

от _________ № _________ 

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 

 за территорией Кировского района г.Казани  

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

1 МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа 

№8 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Ул.Аракчинское Шоссе, все дома,  

ул.Березовая, 5, 9, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 35, 57, 

59, 63, 65, 67, 

пер.Березовый, все дома,  

ул.Богатырская, все дома,  

ул.Берсутская, все дома,  

ул.Вагонная, все дома, 

ул.Водников, 5, 5б, 8, 11, 12, 13, 15, 18, 22, 24, 29, 30, 

49, 56, 158, 

ул.Военный городок-32, 3, 33, 78, 108, 111, 175, 179, 

181,182 

ул.Гипсовая, 1, 3, 9, 13, 16, 

пер.Грушевый, все дома,  

пер.Дружный, все дома,  

ул.Дубъязская, все дома,  

ул.Еловая, все дома, 

ул.Затонская, все дома, 

ул.Запрогонная, все дома, 

ул.Звездная, все дома, 

ул.Завокзальная, 57, 144, частный сектор,  

пер.Железнодорожный, 2, 6, 10, 14,  

ул.Каширская, все дома, 

ул.2-я Красноборская, все дома, 

пер.Кедровый, все дома,  

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 2 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 2 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Куземетьевская, 3, 10, 11, 15, 18, 28, 29, 33, 35, 36, 

47, 52, 57, 66,   

ул.1-я Куземетьевская, все дома, 

ул.2-я Куземетьевская, все дома, 

ул.3-я Куземетьевская, все дома, 

ул.4-я Куземетьевская, все дома, 

ул.5-я Куземетьевская, все дома, 

ул.6-я Куземетьевская, все дома, 

ул.Лаишевская, все дома, 

ул.Летняя, все дома, 

пер.Липовый, 1, 10, 11, 13,  

пер.Лиственный, все дома, 

ул.Лунная, все дома, 

ул.Минусинская, 1 (корп.1, 2), 15,  

ул.Новгородская, все дома, 

ул.Ново-Аракчинская, все дома, 

пер.Новгородский, 7а, 8а, 10, 17/58,  

ул.Новостройки, 38, 46, 48, 52, 

ул.Объединенная, 5, 16, 20, 35, 45, 

ул.Параллельная, все дома, 

ул.Поперечно-Красноборская, все дома, 

ул.Поперечно-Лагерная, все дома, 

ул.Поперечно-Равнинная, все дома, 

ул.Поперечно-Тальниковая, все дома, 

пер.Поселковый, 5, 13, 19, 23, 24, 30,  

пер.Прибрежный, все дома,  

ул.Привокзальная, 6, 8, 10, 18, 26, 38, 50, 52, 

ул.Приволжская, все дома, 

ул.Прирельсовая, 3, 9а, 

ул.Равнинная, все дома, 

ул.Станюковича, все дома, 

пер.Тальниковый, все дома, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 3 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 3 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

пер.Тихий, 2, 7, 11,  

ул.Чусовая, все дома, 

ул.Чукотская, все дома, 

ул.Щукина,  все дома, 

пер.Яблоневый, все дома,  

пер.Ясеневый, все дома,  

дома жилого комплекса «Волжская Гавань»: 

ул.Гумера Баширова, 1, 3, 3а, 3б, 5, 6,7, 

ул.2-я Старо-Аракчинская, 41, 41а, 41б, 41в, 41д 

2 МБОУ «Средняя  

общеобразовательная 

школа №32» 

Ул.Адмиралтейская, 1, 5, 7, 9, 11, 13/30, 17, 15/21, 21, 

ул.Боевая, 2, 8, 10, 35, 37, 51, 58, 70/9, 71, 85, 94/4, 

103, 105, 107, 111, 112, 114, 131, 145а, 147а, 153, 161, 

163, частный сектор, 

ул.Большая, 108, 108а, 

ул.Брюсова, 4, 5, 6, 8, 16, 21, 39, 45а, 46, 46а, 47,  

пер.Брюсова,  

ул.Военная, 8, 10, 13, 15, 18, 24, 27/15, 30,  

ул.Восточная, 13, 15, 18,  

ул.Заречная, 10, 23, 26, 40, 56, 58, 62, 64, 65, 

ул.Казахская, 1а, 2, 4, 13, 15/26, 30, 

ул.Красного Химика, 6, 18, 24, 

ул.Клары Цеткин, 9, 11, 13, 17, 17б, 30/23, 31а, 33, 34, 

ул.Кызыл Армейская, 2, 4, 14, 35,  

ул.Лагерная, 10, 13, 26, 27, 38, 32/39, 47, 56, 103, 107, 

ул.Милицейская, 32а, 37/33, 61, 

пер.Милицейский,  

ул.Ново-Слободская, 21, 34, 37, 47, 

ул.Поселковая, 12, 16,  

ул.Проходная,  

пер.Проходной, 

ул.Сардара Ваисова, 12, 32, 

ул.Слесарная, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 4 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 4 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Чистоозерная, 10, 

ул.Урицкого, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 16, 27, 31/53. 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №15 с татарским 

языком обучения»: 

ул.Аракчинская, 2, 8, 16, 18, 20, 26, 28, 33, 36, 40, 41, 

44,  

ул.2-я Аракчинская, 2, 3, 13, 20, 26, 28, 41, 44, 51, 56, 

59, 69,  

ул.Большая, 2, 4, 22, 25а, 36, 46, 48, 65, 66/37, 70, 77, 

80, 84, 87, 89, 98, 101, 

ул.Выгонная, 1, 2, 12, 14, 14а,  

ул.Западная, 4, 11, 13, 15, 17, 19, 22, 28, 29, 

ул.Карельская, все дома, 

ул.Красногорская, 3, 8, 8А, 13, 16, 24, 25, 26, 28, 30, 

33,  

ул.Мало-Московская, 14а, 24, 26, 28, 31, 32, 33,  

ул.Поперечно-Боевая, 2, 3, 4, 5,  

ул.Проезжая, 1, 9, 11, 12, 14, 17, 19, 20, 25, 29, 31,  

ул.Серп и Молот, 22/1, 24, 24а, 26, 28, 

ул.Столярова, 3, 5, 6, 7, 15, 15а, 35, 37, стр.№9А,  

пер.Урицкого 

3 МБОУ «Гимназия №50» Ул.Богатырева, 2/5, 4/2, 6, 1, 

ул.Болотникова, 1, 3, 5, 7, 9, 11/1, 13а, 17а, 

пер.Болотникова,  

ул.Бородина, 

ул.Деловая, 2, 3, 5, 6, 18, 20, 

ул.Димитрова, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 15, 

ул.Краснококшайская, 83, 92, 119, 123, 125, 127, 129, 

131, 

ул.Лазарева, 2, 3, 5, 5а, 7, 10, 

ул.Лукницкого, 6, 

ул.Музыкальная, 6, 4, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 5 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 5 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.25-го Октября, 

ул.Первого Мая, 1, 16, 20, 22, 

ул.Репина, 

ул.Серпуховская, 2а, 3, 5, 7, 10, 15, 16, 20, 

ул.Слободская, 10, 11/8, 14/5, 23, 38, 42, 

ул.Смычки, 5, 

ул.Солнечная, 4, 6, 12, 

пер.Солнечный, 6, 4, 

ул.Степана Халтурина, 2/24, 4, 7, 10, 11/10, 16, 

ул.Токарная, 5, 

ул.Шульгина. 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №4 с татарским 

языком обучения»: 

ул.Галимджана Баруди, 3, 4, 4/2, 5, 7, 9/42, 18, 18А, 

20, 20а, 

ул.Батыршина, 28, 30, 32, 38, 40, 

ул.Большая Крыловка, 24 – 58, 

ул.Канашская, 17/48, 

ул.Краснококшайская, 154, 158, 162, 164, 

ул.Ломоносова, 21, 24/38, 26, 36, 39, 42, 

ул.Малая Крыловка, 1 – 27, 

ул.Межевая, все дома, 

пер.Межевой, все дома, 

ул.Низовая, все дома, 

ул.Одноэтажная, 53, 58, 

ул.Петрова, все дома, 

ул.Пилотская, 26, 36, 52, 

ул.Повстанческая, 1 – 81, 

ул.Полевая, 24, 26, 28, 30, 36, 74, 75, 

ул.Серова, 22/24, 

ул.Фабричная, 4, 

ул.Чкалова, 1, 2/160, 4/2, 7, 7б, 9, 10, 11, 13, 15, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 6 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 6 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

пер.Щедрина, все дома 

4 МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа 

№57 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Ул.Алеутская, все дома,   

ул.Алан, все дома, 

ул.Алтынова, все дома,   

ул.Актюбинская, все дома,   

пер.Аулак,  

ул.Болгарская, 8, 12, 

ул.Варшавская, 3, 7/23, 10/1, 16, 18/2, 24/25, 30, 33/16, 

46/20, 49/11, 94, 

пер.Варшавский, 3, 13, 16,  

ул.Вьюжная, 

ул.Гузель, все дома,  

ул.Ежевичная,  

ул.Залесная, 1, 1б, 1г, 1д, 2, 2а, 3, 5, 16, 18, 20, 22, 24, 

50, 86, 87а, 93, 121/1, 

пер.Залесный, 1, 3, 5, 9, 11, 10, 14,  

ул.2-я Залесная,  

ул.4-я Залесная,  

ул.5-я Залесная,  

ул.6-я Залесная,  

ул.7-я Залесная,  

ул.Зимняя, 4, 12, 

ул.Интернатная, 

ул.Кавказская, 5, 10, 

ул.Калиновского, 7, 9, 16, 17, 

ул.Карпатская, 5, 14, 23, 26, 27, 

ул.Кемеш, 

пер.Красноармейский, 1/58,  

ул.Красочная,  

ул.Красочная (1-й тупик),  

ул.Красочная (2-й тупик), 

ул.Кырлай, все дома,  

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 7 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 7 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

пер.Ландышевый,  

пер.Лесной,  

ул.Молдавская, 9, 11, 21, 31, 30, 

ул.Мастеров, все дома,  

ул.Оружейников,  

ул.Окская, 11, 16, 

ул.Осиновская, 3, 4, 8, 17, 18, 18а, 19, 20, 21, 22, 23, 

25, 27 (корп.1, 2, 3), 29, 30, 31, 33, 35а, 37, 38, 39, 47, 

49, 

ул.2-я Осиновская, 1а, 3, 25, 27, 

пер.Осиновский, 3, 7,  

пер.Ново-Осиновский, 6, 8,  

ул.Паратская, 

ул.Паровозников, 3, 10, 14,  

ул.Пограничная, 6, 8, 12, 13, 16, 18, 32, 

ул.Полоцкая,  

ул.Пороховая, все дома,  

ул.Родниковая,  

ул.Свияжская, все дома,  

ул.Симбирская,  

ул.Селянская, 3, 10, 

ул.Славянская, 

пер.Совхозный,  

ул.Таганрогская, 3, 5, 7, 28, 29, 38, 

ул.Тан, 

ул.Тасма, 

ул.Тетюшская, 4, 13, 

ул.Хибинская, 13, 23, 25, 

ул.Юлдаш, все дома, 

дома детского оздоровительного лагеря «Молодая 

гвардия»,  

дома жилого комплекса «Залесный Сити» 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 8 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 8 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

5 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №67» 

Ул.Бабушкина, все дома, 

ул.Баженова, 5, 7, 28, 30,  

ул.Мулланура Вахитова, 5 (корп.2, 3), 6, 8, 10, 

ул.2-я Вольная, все дома, 

ул.2-я Юго-Западная, 3, 5, 7, 9, 9а, 11,  

ул.Гончарова, все дома, 

ул.Горсоветская, 2а, 17 (корп.1, 2, 3), 19а, 25, 29, 33, 

34, 

ул.Дежнева, 2 (корп.1, 2), 4 (корп.1, 2), 

ул.Дружинная, 3, 4, 6, 7, 8, 

ул.Иртышская, все дома, 

ул.Калугинская, 2, 4,  

ул.Кольцова, 1-79, 

ул.Красносельская, все дома,  

ул.Лушникова, 2, 4,  

ул.Односторонка Гривки, все дома, 

пер.Односторонки Гривки, все дома,  

ул.Передовая, все дома, 

ул.Поперечно-Базарная, 21 – 74,  

ул.Поперечно-Гривская, все дома,  

ул.Проточная, 6 

ул.Сулеймановой, 3, 5, 6, 7,  

ул.Тургенева, все дома,  

ул.Чигорина, все дома, 

ул.Ягодинская, 23- 37, 

жилой комплекс «Казансу» 

6 МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа 

№70 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Ул.Батыршина, 16, 18, 20, 22,  

ул.Большая Мухаметшина, все дома,  

ул.Краснококшайская, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 

189, 189а, 193, 195, 254, 256, 258, 260, 264, 266, 

ул.Кулахметова, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 12, 14, 

16, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 9 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 9 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Лебяжья, 52, 

ул.Луговая, все дома, 

ул.Малая Мухаметшина, все дома 

ул.Окольная, 28, 30, 66/44, 72, 74 

ул.Сабан, 2, 2а, 4, 13а, 15а, 25, 27, 29/76 

ул.Фрунзе, 1, 1б, 3, 7, 9, 9а, 13, 15, 17, 19, 19а 

7 МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа 

№81 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов»  

Ул.Алафузова, 8, 15, 17, 17а, 22, 

ул.Архангельская, 5а, 6а, 10, 17, 21, 23, 

пер.Архангельский, 

ул.Базарная, 2, 7а, 20, частный сектор, 

ул.Бугринская, 1, 7, 9, 13, 14, 19,  

ул.Внешняя, 7, частный сектор, 

ул.Герцена, 1 – 127, 134, 

ул.Гладилова, 3, 4, 5, 6, 7, 22б, 56,  

ул.Гривская, 22, 23, 24, 26, 31, 34, 37, 38, 40, 43, 48, 

51, 52,  

ул.Грузовая, 

ул.Дренажная, 1 – 11, частный сектор, 

ул.Жуковка, 1, 4/34, 6/13, 12, 

ул.Заливная, 

ул.Иовлева, 

ул.Краснококшайская, 84, 1 – 86, 86/12,  

ул.Кожевенная, 17, 28, 30/3, 38, 

ул.Лесопильная, 

ул.Павла Морозова, 

ул.Насыпная, 2, 10, 12, 14, частный сектор,  

ул.Несмелова, 5, 

ул.Шоссейная, 1, 3, 6, 9, 10, 11, 15, 15а, 16, 17, 17а, 

18, 19, 19а, 20, 21, 21а, 22, 23а, 24, 32, 38, 51, 59, 

ул.Ползунова, 5, 18, 

ул.Поперечно-Базарная, 1 – 20, 

ул.Пролетарская, 19, 21, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 10 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 10 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Псковская, 27, 35, 43, 45, 58, 60, 62, 

ул.Речная, 3, 13, 

ул.Слободская, 1 – 148, 10, 11/8, 14/5, 23, 38, 42, 

частный сектор,  

ул.Табейкина, 15, 17, 

ул.Широкая, 2, 10, 12, 14, 16, 18,  

пер.Шоссейный, 7,  

ул.Энгельса, 18, 51, частный сектор, 

ул.Ягодинская, 1-22, 

жилой комплекс «Евразия», все дома 

8 МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа 

№135 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Ул.Большая Крыловка, все дома, 

ул.1-я Вольная, все дома, 

ул.Кольцова, 80 - 98,  

ул.Коммунаров, 1/6, 2, частные дома, 

ул.Малая Крыловка, 27 – 60, 

ул.Лушникова, 1, 3, 3а, 5, 7, 9, 

ул.Осипенко, все дома, 

ул.Труда, все дома, 

ул.Серова, стр.№46, дом стр.46/1, 48, 48/3, 

ул.2-я Юго-Западная, 29, 31, 33, 35, 37, 39. 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №12 с татарским 

языком обучения имени Ф.Г.Аитовой»: 

ул.Декабристов, 83, 85, 87, 89в, 93, 97, 99, 101, 103, 

105, 107, 109, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125,  

ул.Ленская, 5,  

ул.Лушникова, 6, 8, 10, 

ул.2-я Юго-Западная, 26, 26а, 28, 32, 34, 36 

9 МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа 

№137 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Ул.Болотникова, 29а, 39, 46, частный сектор, 

ул.Глазовская, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

ул.Горьковское Шоссе, 15, 17, 21/2, 23, 25, 27, 29/2а, 

31, 33, 35, 39, 41,  

ул.Лебяжья, 2, 8, 10, 14, 15, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 11 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 11 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Ново-Светлая, 2, 4, 8а, 11, 16, 16а, 18, 20, 22, 35, 

ул.Окольная, 1 – 26,  

территория вблизи озера Лебяжье, 2, 2а, 5, 5а, 7, 7а, 

8, 8а, 9а, 10 – 24, 

ул.40 лет Октября, 2, 4, 5, 7, 10, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 

20, 22, 

ул.Александра Пархоменко, 

ул.Самарская, 4, 6, 8, 

ул.Светлая, 5, 7, 8, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 

28, 30,  

пер.Светлый, 

 ул.Телецентра, 1, 2/10, 3, 4, 5/9, 6/9, 7, 9, 11/7, 12, 

13/8, 14, 15, 17, 

ул.Юбилейная, 1/43, 3, 9, 11. 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №3 с татарским 

языком обучения»: 

ул.Горьковское Шоссе, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20,  

ул.Маршрутная, 6/10, 11/6, 13, 

ул.Можайского, 2/37, 3, 4, 5/16, 9/14, 10, 11, 12, 15 

(корп.1, 2), 16, 16а, 17, 19   

10 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №151 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

Ул.Береговая, 2, 28, 34, 41, 

ул.Бирюзовая, 12, 15, 15а, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 

25, 27, 29, 31, 33, 37, 

пер.Бирюзовый,  

ул.Больничная, 14, 

ул.Глубинная, 2, 11, 16, 

пер.Дачный, 2, 

ул.Девятого Мая, 

ул.Железнодорожников, 2 – 14, 

ул.Займищенская, 

пер.Займищенский, 3, 11, 17,  

ул.Звенигородская, 97, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 12 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 12 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Колымская, 1, 2, 4, 6, 8, 12, 13, 14, 15, 18, 22, 23, 

25, 26, 

ул.Кооператоров, 1, 

ул.Криворожская, 8, 18, 

ул.Лучевая, 6, 12, 24, 22, 

ул.Майкопская, 

ул.Машинистов, 1а, 4, 

ул.Международная, 30, 53, 71, 78, 118, 

ул.Молодогвардейская, 20, 56, 

ул.Окраинная, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 

ул.Новороссийская, 1, 5, 6, 19, 21, 25, 28, 40, 48, 56, 

60, 64, 68, 70, 81, 86, 88, 91а, 92, 93/4, 98, 100, 105, 

106, 111, 118, 

ул.Ново-Юдинская, 8, 8б, 9, 21, 31, 37, 43, 45/12, 47, 

51, 57, 59, 61а, 63/10, 68, 69, 83, 85, 87, 92, 99, 126, 

132, 146, 150, 156, 160, 162, 

ул.Ивана Поддубного, 3, 4, 8, 15, 28, 30/1, 32, 36, 42, 

44, 46, 56, 58, 

пер.Пришкольный,  

ул.Путейская, 

ул.Революционная, 27, 29,  

ул.Сиреневая, 6, 7, 10, 11, 12, 

ул.Софийская, 27, 

ул.Торговая, 

ул.Туристическая, 8, 10а, 18, 20, 22, 26, 27, 28, 38, 40, 

43, 52, 55, 59, 61а, 

пер.Туристический, 23,  

ул.Уссурийская, 26, 27, 28, 31, 35, 37, 41, 52, 53, 56, 

пер.Уссурийский, 1,  

ул.Футбольная, 

пер.Чернышевского 

 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 13 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 13 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

11 МБОУ «Гимназия 

№152» 

Ул.Ветровая, 3, 4, 5, 

ул.Воркутинская, 8 - 24, 

ул.Гаванская, все дома, 

пер.Гаванский, все дома, 

пер.Герцена, все дома, 

ул.Железнодорожников, 31 – 90,  

ул.Ильича, 5, 19/43, 21/8, 21, 28, 30, 36, 38, 38а, 40, 

42, 

ул.Лейтенанта Красикова, 5/34, 7, 11 - 90,  

ул.Магазинная, все дома,  

ул.Односторонняя Парковая, все дома, 

пер.Первомайский, 5, 17, 13,  

ул.Революционная, 13, 32 - 89, 

пер.Революционный, все дома, 

ул.Сортировочная, все дома, 

ул.Тепловозников, 22/10 - 63, 

ул.Черемховская, 21, 23, 

ул.Черногорская, 6-27/60, 

ул.Ферганская, все дома, 

ул.Яна Юдина, все дома 

12 МБОУ «Средняя  

общеобразовательная 

школа №153» 

Ул.Бирюзовая, 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 

ул.Больничная, 2, 

ул.Железнодорожников, 15 – 27,  

ул.Ильича, 29,  

ул.Лейтенанта Красикова, 1, 2, 3/27, 4, 6, 8, 

ул.Нижняя, 1, 3, 5, 7, 8, 9, 15, 

ул.Окраинная, 1, 

ул.Политехническая, 9, 11 

13 МБОУ «Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» 

Ул.Горьковское Шоссе, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20,  

ул.Маршрутная, 6/10, 11/6, 13, 

ул.Можайского, 2/37, 3, 4, 5/16, 9/14, 10, 11, 12, 15 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 14 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 14 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

(корп.1, 2), 16, 16а, 17, 19   

14 МБОУ «Гимназия №4 с 

татарским языком 

обучения» 

Ул.Галимджана Баруди, 3, 4, 4/2, 5, 7, 9/42, 18, 18А, 

20, 20а, 

ул.Батыршина, 28, 30, 32, 38, 40, 

ул.Большая Крыловка, 24 – 58, 

ул.Канашская, 17/48, 

ул.Краснококшайская, 154, 158, 162, 164, 

ул.Ломоносова, 21, 24/38, 26, 36, 39, 42, 

ул.Малая Крыловка, 1 – 27, 

ул.Межевая, все дома, 

пер.Межевой, все дома, 

ул.Низовая, все дома, 

ул.Одноэтажная, 53, 58, 

ул.Петрова, все дома, 

ул.Пилотская, 26, 36, 52, 

ул.Повстанческая, 1 – 81, 

ул.Полевая, 24, 26, 28, 30, 36, 74, 75, 

ул.Серова, 22/24, 

ул.Фабричная, 4, 

Ул.Чкалова, 1, 2/160, 4/2, 7, 7б, 9, 10, 11, 13, 15, 

пер.Щедрина, все дома 

15 МБОУ «Гимназия №15 с 

татарским языком 

обучения» 

Ул.Аракчинская, 2, 8, 16, 18, 20, 26, 28, 33, 36, 40, 41, 

44,  

ул.2-я Аракчинская, 2, 3, 13, 20, 26, 28, 41, 44, 51, 56, 

59, 69,  

ул.Большая, 2, 4, 22, 25а, 36, 46, 48, 65, 66/37, 70, 77, 

80, 84, 87, 89, 98, 101, 

ул.Выгонная, 1, 2, 12, 14, 14а,  

ул.Западная, 4, 11, 13, 15, 17, 19, 22, 28, 29, 

ул.Карельская, все дома, 

ул.Красногорская, 3, 8, 8А, 13, 16, 24, 25, 26, 28, 30, 

33,  

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 15 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 15 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

ул.Мало-Московская, 14а, 24, 26, 28, 31, 32, 33,  

ул.Поперечно-Боевая, 2, 3, 4, 5,  

ул.Проезжая, 1, 9, 11, 12, 14, 17, 19, 20, 25, 29, 31,  

ул.Серп и Молот, 22/1, 24, 24а, 26, 28, 

ул.Столярова, 3, 5, 6, 7, 15, 15а, 35, 37, стр.№9А,  

пер.Урицкого 

16 МБОУ 

«Политехнический 

лицей №182»   

Дома жилого комплекса «Салават Купере»: 

ул.Айрата Арсланова, 6, 6а, 8, 11, 13, 

ул.Виктора Сажинова, 3,  

пр.Заречье, 26, 28, 

ул.Зилантовская, 18, 20, 22/15, 

ул.Нурихана Фаттаха, 15, 19, 17/4, 21/1, 

ул.Тансык, 7, 13, 13а, 

строящиеся дома в жилом комплексе «Салават 

Купере»: 

7/1, 7/2, 7/3, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 8/5, 8/6, 8/7, 8/8, 10/3, 

10/4, 10/6, 11/1, 11/3, 11/5 13/2, 13/3, 13/5 

 

 

____________ 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 16 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



 Приложение №2 

к постановлению  

Исполнительного комитета г.Казани 

от _________ № _________ 

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 

 за территорией Советского района г.Казани 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Закрепленная территория 

1 МБОУ «Гимназия             

№8 – Центр 

образования»  

Ул.Латышских Стрелков, 1-21 (все дома),  

ул.Курчатова (четные дома), 

ул.Карбышева, 13, 13а, 15, 17, 38, 40, 42, 46, 48, 

ул.Рихарда Зорге, 1 – 25 (все дома),  

ул.Гвардейская, 56-65 (все дома),  

ул.Отрадная, 38 – 50 (все дома), 

 ул.Родины, 29, 31, 33, 37, 

ул.Даурская, 34,  

жилой комплекс «Журавли»,  

жилой комплекс «Новые Горки»,  

жилой массив Дальний 

2 МБОУ «Татарская 

гимназия №11»  

Жилой массив Дербышки: 

ул.Мира, 2-18 (четные дома), 

ул.Советская, 3 – 27 (нечетные дома),  

ул.Правды, 1 – 11 (все дома), 

ул.Начальная, 1 – 20 (все дома), 

ул.Липатова, 9, 11. 

Микрорайон МБОУ «Школа №22 – Центр образования» 

Советского района г.Казани:  

ул.Правды, 12 – 28 (все дома), 

ул.Халезова, 1 – 16 (все дома), 

ул.Главная, 1 – 51 (все дома), 56 – 70 (четные дома), 

ул.Липатова, 13, 13а, 15, 15а, 17, 17а,  

ул.Мира, 1 – 27 (нечетные дома), 20 – 26 (четные дома),  

ул.Солидарности, 3 – 21 (нечетные дома), 

ул.Отдыха, 1 – 20 (все дома), 

ул.Инструментальная, 1 – 44 (все дома), 

ул.Мира, 20 – 26 (четные дома), 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 17 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



2 

 

  

ул.Юности, 1 – 36 (все дома), 

ул.Вяземская, 1 – 48 (все дома), 

пер.Короткий, 2 

ул.Окружная, 1, 1а, 2, 3, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а, 10, 10а, 11/1, 

12, 12а, 13, 14, 15, 16,17, 

ул.Главная, 1-51 (все дома), 56-70 (четные), 

ул.Трудящихся, 1 – 60 (все дома), 

ул.Каштановая, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 19, 

жилой массив Аки, 

жилой массив Новая Сосновка,  

жилой массив Абу-Даби, 

жилой массив Белянкино. 

Микрорайон МБОУ «Школа №101 – Центр 

образования» Советского района г.Казани:  

ул.Липатова, 1 – 5 (все дома), 

ул.Тополевая, 1 – 9 (все дома), 

ул.Советская, 2 – 22 (четные дома), 

ул.Начальная, 1 – 9 (все дома), 

ул.Энтузиастов, 1, 2, 

ул.1-я Кленовая, 1 – 69 (все дома), 

ул.2-я Кленовая, 1 – 75 (все дома), 

ул.3-я Кленовая, 1 – 78 (все дома), 

ул.Малиновая, 1 – 65 (все дома), 

ул.Стадионная, 2, 4, 5, 6, 7, 

жилой массив Большие Дербышки, 

жилой массив Малые Дербышки, 

жилой массив Киндери, 

жилой массив Кульсеитово, 

жилой массив Акинская Поляна, 

жилой массив Чебакса 

3 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»  

Ул.Академика Кирпичникова, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 

ул.Восьмого Марта, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 16, 

ул.Олонецкая, 4, 4а, 10, 12, 14, 16, 18, 30, 32, 34, 36, 42, 

44, 46, 48, 54, 60а, 62, 64, 70, 72, 74, 76, 

ул.Халитова, 7, 

ул.Академика Арбузова, 4, 6, 6а, 16, 18,19, 42, 46, 48, 

территория Ветеринарного городка, 

ул.Сибирский Тракт, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 18 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



3 

 

  

43а, 43к1, 

ул.Коновалова, 78-116 (все дома), 

ул.1-я Владимирская, 114 – 159 (все дома), 

ул.Ново-Азинская, 8, 10,12, 14, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 

35, 43, 45, 47, 

жилой массив Станционные Дербышки. 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №20»: 

жилой массив Царицынский Бугор.  

4 МБОУ «Гимназия №20 

имени Абдуллы 

Алиша»  

Жилой массив Царицынский Бугор, 

ул.Сибирский Тракт, 3, 5, 7, 

ул.Пионерская, 1, 2, 3, 4, 8, 13, 14, 19. 

Микрорайон МБОУ «Школа №72» Советского района 

г.Казани: 

ул.Академика Кирпичникова, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 

ул.Восьмого Марта 2, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 16, 

ул.Олонецкая, 4, 4а, 10, 12, 14, 16, 18, 30, 32, 34, 36, 42, 

44, 46, 48, 54, 60а, 62, 64, 70, 72, 74, 76, 

ул.Халитова, 7, 

ул.Академика Арбузова, 4, 6, 6а, 16, 18,19, 42, 46, 48, 

территория Ветеринарного городка, 

ул.Сибирский Тракт, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 

43а, 43к1, 

ул.Коновалова, 78-116 (все дома), 

ул.1-я Владимирская, 114 – 159 (все дома), 

ул.Ново-Азинская, 8, 10,12, 14, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 

35, 43, 45, 47, 

жилой массив Станционные Дербышки. 

Микрорайон МБОУ «Школа №72» Советского района 

г.Казани: 

ул.Заря, 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 7а, 9, 14, 16, 17, 24, 26, 

28, 30, 32, 

ул.Дружбы, 1/11, 2, 4, 5, 6, 10, 12, 14, 

ул.Сибирский Тракт, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 23б, 25. 

Микрорайон МБОУ «Лицей №110» Советского района 

г.Казани: 

ул.Академика Кирпичникова, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 

16, 18, 22, 24, 

ул.Сибирский Тракт, 4, 6, 8, 12а, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 19 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



4 

 

  

ул.Александра Попова, 1, 2, 3а, 4, 7, 11, 13, 14, 

ул.Беговая, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

ул.Зенитная, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 

ул.Журналистов, 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 

20, 22, 30, 

ул.Связистов, 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 

ул.Сергея Лазо, 1 – 27 (все дома), 

ул.Радистов, 5 – 27 (все дома), 

ул.Каспийская, 1 - 97 (все дома), 

ул.Уфимская, 2, 4, 8, 10, 14, 18, 

ул.Оборонная, 2, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

ул.Строительная, 1 – 10 (все дома), 

ул.Краснооктябрьская, 7, 9, 11, 17, 16-68 (все дома), 

ул.3-я Азинская (все дома), 

ул.1-я Владимирская, 41 – 113 (все дома), 

ул.Коновалова, 10 – 76 (все дома), 

ул.Артиллерийская (все дома), 

ул.Академика Губкина, 1 – 47 (нечетные),  

ул.Зур Урам, 14 – 47 (все дома),  

ул.Кавалерийская (все дома) 

5 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №22 с 

углубленным  

изучением отдельных 

предметов – Центр 

образования» 

Жилой массив Дербышки: 

ул.Правды, 12 – 28 (все дома), 

ул.Халезова, 1 – 16 (все дома), 

ул.Главная, 1 – 51 (все дома), 56 – 70 (четные дома), 

ул.Липатова, 13, 13а, 15, 15а, 17, 17а,  

ул.Мира, 1 – 27 (нечетные дома), 20 – 26 (четные дома),  

ул.Солидарности, 3 – 21 (нечетные дома), 

ул.Отдыха, 1 – 20 (все дома), 

ул.Инструментальная, 1 – 44 (все дома), 

ул.Мира, 20 – 26 (четные дома), 

ул.Юности, 1 – 36 (все дома), 

ул.Вяземская, 1 – 48 (все дома), 

пер.Короткий, 2, 

ул.Окружная, 1, 1а, 2, 3, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а, 10, 10а, 11/1, 

12, 12а, 13, 14, 15, 16,17, 

ул.Главная, 1-51 (все дома), 56-70 (четные дома), 

ул.Трудящихся, 1 – 60 (все дома), 

ул.Каштановая, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 19, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 20 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



5 

 

  

жилой массив Аки, 

жилой массив Абу-Даби, 

жилой массив Белянкино. 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №11» Советского 

района г.Казани:  

ул.Правды, 1 – 11 (все дома), 

ул.Начальная, 1 – 20 (все дома), 

ул.Мира, 2-18 (четные дома) 

6 МАОУ «Прогимна-          

зия №29»  

Ул.Красной Позиции, 1, 2а, 3, 3а, 5, 6, 6а, 7, 7а, 9, 9а, 9б, 

11, 13, 15,  

ул.Бондюжская 

7 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №47»  

Жилой массив Константиновка, 

жилой массив Самосырово, 

поселок «Радужный» 

 

8 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с 

углубленным 

изучением немецкого 

языка»  

Ул.Заря, 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 7а, 9, 14, 16, 17, 24, 26, 

28, 30, 32, 

ул.Дружбы, 1/11, 2, 4, 5, 6, 10, 12, 14, 

ул.Сибирский Тракт, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 23б, 25. 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №20» Советского 

района г.Казани: 

ул.Сибирский Тракт, 3, 5, 7 

9 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №84 с 

углубленным 

изучением 

иностранных языков»  

Жилой массив Дербышки: 

ул.Парковая, 5 – 33 (нечетные дома), 

ул.Каштановая, 21, 

ул.Мира, 31, 33, 35, 37, 

ул.Солидарности, 4 – 32 (четные дома) 

10 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»  

Ул.Высотная, 7, 

ул.Карбышева, 1, 3, 7, 2, 4, 6, 8, 12/1, 14, 16, 24, 26, 28, 

30, 32, 34, 36, 

ул.Отрадная, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 

32, 

ул.2-я Даурская, 2, 3, 4к2, 4к3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 

ул.Даурская, 9, 10, 11, 14, 17, 18, 20, 20а, 21, 22, 22а, 23, 

24, 24а, 25, 27, 27а, 32, 33, 35а, 36, 37, 39, 40 

11 МБОУ «Гимназия Ул.Латышских Стрелков, 25, 25а, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 21 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



6 

 

  

№90»  39, 41, 

ул.Комарова, 2, 4, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 24, 

ул.Курчатова (нечетные дома), 

ул.Даурская, 29, 31, 

ул.Карбышева, 50 

12 МБОУ «Гимназия 

№93» 

Ул.Степана Разина, 37, 39, 41, 43, 48, 50, 52, 

ул.Макаренко, 6, 

ул.Наки Исанбета, 49, 51, 53, 55, 57, 

ул.Гвардейская, 37к4, 37к11, 37к12, 37к13, 37к14, 37к15, 

37к17, 38, 40, 42, 44, 46/1, 46/2, 46в, 48, 48/2, 50, 52, 

52/2, 

ул.Красной Позиции, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 

ул.Толбухина, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 15/2, 19, 21, 

жилой комплекс «Легенда», 

жилой комплекс «Голливуд», 

жилой комплекс «Садовое кольцо» 

13 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №101 имени 

П.А. Полушкина – 

Центр образования»  

Жилой массив Дербышки: 

ул.Липатова, 1 – 5 (все дома), 

ул.Тополевая, 1 – 9 (все дома), 

ул.Советская, 2 – 22 (четные дома), 

ул.Начальная, 1 – 9 (все дома), 

ул.Энтузиастов, 1, 2, 

ул.1-я Кленовая, 1 – 69 (все дома), 

ул.2-я Кленовая, 1 – 75 (все дома), 

ул.3-я Кленовая, 1 – 78 (все дома), 

ул.Малиновая, 1 – 65 (все дома), 

ул.Стадионная, 2, 4, 5, 6, 7, 

жилой массив Большие Дербышки, 

жилой массив Малые Дербышки, 

жилой массив Киндери, 

жилой массив Кульсеитово, 

жилой массив Акинская Поляна, 

жилой массив Чебакса 

14 МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №108»  

Жилой массив Карьер, 

жилой массив Ноксинский, 

жилой массив Вольский 

15 МБОУ «Лицей №110»  Ул.Академика Кирпичникова, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 22 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



7 

 

  

16, 18, 22, 24, 

ул.Сибирский Тракт, 4, 6, 8, 12а, 

ул.Александра Попова, 1, 2, 3а, 4, 7, 11, 13, 14, 

ул.Беговая, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

ул.Зенитная, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 

ул.Журналистов, 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 

20, 22, 30, 

ул.Связистов, 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 

ул.Сергея Лазо, 1 – 27 (все дома), 

ул.Радистов, 5 – 27 (все дома), 

ул.Каспийская, 1 - 97 (все дома), 

ул.Уфимская, 2, 4, 8, 10, 14, 18, 

ул.Оборонная, 2, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

ул.Строительная, 1 – 10 (все дома), 

ул.Краснооктябрьская, 7, 9, 11, 17, 16-68 (все дома), 

ул.3-я Азинская (все дома), 

ул.1-я Владимирская, 41 – 113 (все дома), 

ул.Коновалова, 10 – 76 (все дома), 

ул.Артиллерийская (все дома), 

ул.Академика Губкина, 1 – 47 (нечетные),  

ул.Зур Урам, 14 – 47 (все дома),  

ул.Кавалерийская (все дома). 

Микрорайон МБОУ «Гимназия №20»: 

ул.Пионерская, 1, 2, 3, 4, 8, 13, 14, 19 

16 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №111»  

Ул.Красной Позиции, 17/2, 29, 29а, 29б, 29в,  

ул.Гвардейская, 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 9а, 10, 11, 14, 16, 16а, 

16б, 16в, 20, 22, 24, 26, 28, 31/42, 32, 34, 35, 35а, 36, 36а, 

ул.Аделя Кутуя, 1, 2/17, 2а, 2б, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 8а, 

9, 10, 12, 14, 16, 33, 35, 38, 44, 44а, 46, 48, 48а,  

ул.Кирпичная, 1/31, 3, 5, 9, 

ул.Челнинская, 10, 11, 17, 

ул.Гастелло, 1, 7, 7а, 17, 18, 19, 20, 23, 25, 27/13, 

ул.Авиахима, 34, 53/1, 53/2, 53/3, 55, 

ул.Волочаевская, 1, 4, 6, 8, 

ул.Курская, 3, 4, 6, 

ул.Матросова, 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 12а, 14, 16, 

ул.Марины Расковой, 5, 7, 9, 9а, 13,21/7,  

ул.Салавата Юлаева, 5, 7, 9, 11, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 23 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



8 

 

  

ул.Спортивная, 3, 14, 16, 20, 

ул.Седова, 1, 3, 5, 7, 

ул.Цимлянская, 1 – 25 (все дома). 

Микрорайон МАОУ «Прогимназия №29» Советского 

района г.Казани: 

ул.Красной Позиции, 1, 2а, 3, 3а, 5, 6, 6а, 7, 7а, 9, 9а, 9б, 

11, 13, 15,  

ул.Бондюжская 

17 МАОУ «Лицей №121 

имени Героя 

Советского Союза 

С.А.Ахтямова»  

  

Ул.Академика Губкина, 2, 4, 6, 8, 10, 18, 20, 24, 30а, 30б, 

30в, 30г, 40, 40а, 42, 44, 48, 52, 25а, 25к2, 

ул.Патриса Лумумбы, 52, 54, 56, 57, 58, 62, 62а, 64, 

ул.Космонавтов, 1, 2, 3, 4, 5, 6а, 6в, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 

11б, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 29а, 29б, 29в, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 

39, 40, 41, 41а, 42, 42а, 42б, 43, 44, 49, 49а, 51, 53, 55, 

Октябрьский городок, 1/150, 1/162, 

пр.Альберта Камалеева, 1-20 (все дома), 

ул.Габдуллы Кариева, 1, 5, 6, 7, 8, 10, 

жилой комплекс «Казань XXI век» (ул. Курская, 11, 11а, 

13, 13а, 15, 17, 18, 19, 20, 23, 25, 27),  

СНТ «Ветеран войны»  

18 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №124»  

Жилой массив Нагорный, 

жилой массив Новая Сосновка 

19 МБОУ «Гимназия 

№125»  

Ул.Юлиуса Фучика, 141, 143, 145, 149, 151, 

ул.Минская, 12, 16, 18, 20, 22, 24, 26а, 28, 30 

20 МБОУ «Гимназия 

№126»  

Ул.Николая Ершова, 31, 47, 49а, 49б, 49в, 49г, 51, 53, 55, 

55а, 56, 57б, 78, 80, 

ул.Новаторов, 1, 1б, 2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

ул.Бари Галеева, 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 16, 32, 

территория Октябрьского городка (1/2, 1/13, 1/15, 1/106, 

1/112, 1/100, 1/111, 1/149, 1/151, 1/157, 2/1, 2/2, 4/2, 4/3, 

4/4, 9), 

ул.Сеченова, 3, 5, 7, 11, 13б, 

ул.Патриса Лумумбы, 1/111, 13, 17, 17а, 19, 20, 21, 23, 

26, 28, 28а, 28б, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 39, 41, 41а, 44, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 24 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



9 

 

  

46, 47, 49, 50, 

ул.Аэропортовская, 6, 8, 13, 15, 23, 26, 27б, 28, 28а, 28б, 

30, 32, 34, 36, 

ул.Искра, 1, 3, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 21, 23, 

23а, 

ул.Петра Алексеева, 6, 7, 7а, 39, 

жилой комплекс «Арт-Сити» 

21 МБОУ «Гимназия 

№140»  

Жилой массив Дербышки: 

ул.Халезова, 18, 19, 20, 21, 22, 22а, 22б, 23, 26, 26а, 27, 

27а, 29, 34, 

ул.Парковая, 2, 4, 6, 

ул.Мира, 30 – 36 (четные дома), 

ул.Главная, 67, 69, 69а, 71, 71а, 71б, 

ул.Липатова, 19, 21, 23, 23а, 25а, 25б 

22 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»  

Жилой массив Дербышки: 

ул.Парковая, 10 – 28 (четные дома), 

ул.Мира, 41 – 67 (нечетные дома) 

 

23 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №144 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»  

Ул.Юлиуса Фучика, 133, 135,  

пр.Победы, 98, 100, 102, 106, 

ул.Минская, 6, 8, 10,  

ул.Ломжинская, 1, 3, 5, 7, 11, 13, 15, 17, 

ул.Ноксинский Спуск, 14-28 (четные дома) 

24 МБОУ «Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения»  

Ул.Юлиуса Фучика, 78, 82, 84, 86, 86а, 88, 

ул.Академика Завойского, 3, 5, 7, 11, 13, 15, 17, 17а, 21, 

25, 

ул.Вербная, 1, 1а 

25 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №156»  

Ул.Чишмяле, 1, 9, 11, 13, 15, 17, 21, 

ул.Ломжинская, 2, 4, 6, 12, 14, 16, 18, 18а, 20, 22, 24, 

ул.Юлиуса Фучика, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 

129, 131, 

пр.Победы, 76, 78, 80, 84, 88, 90, 

ул.Ноксинский Спуск, 4-10 (четные дома), 

ул.Чингиза Айтматова, 1, 5, 6, 7, 8, 10, 11,  

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 25 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



10 

 

  

ул.Менделеева, 8, 8а, 17, 17а, 

ул.Яфраклы (часть бывшей ул.Ноксинский Спуск),  

жилой массив Привольный,  

жилой массив Вишневка,  

жилой массив Чернопенье. 

Микрорайон МБОУ «Лицей №149»: 

ул.Юлиуса Фучика, 78, 82, 84, 86, 86а, 88, 

ул.Академика Завойского, 3, 5, 7, 11, 13, 15, 17, 17а, 21, 

25, 

ул.Вербная, 1, 1а 

26 МБОУ «Лицей №159»  Ул.Юлиуса Фучика, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 106а, 

108, 110, 

ул.Ноксинский Спуск, 1-37 (нечетные дома), 

ул.Минская, 32, 34 

27 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №161»  

Ул.Закиева, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 37, 37б, 39, 

пр.Победы, 57а, 57б, 57в, 120, 122, 124, 126а, 128, 142, 

144, 146, 152,  

ул.Тыныч, 1, 3, 8, 11-30 (все дома), 

ул.Новоселья, 4, 6, 10, 

ул.Балкыш (все дома),  

ул.Крутая (все дома), 

жилой комплекс «Победа» 

28 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»  

Ул.Академика Сахарова, 1, 3, 5, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 

29, 31, 

пр.Победы, 130, 132, 134, 136, 138, 140, 156 

29 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №169»  

Ул.Академика Глушко, 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9к1, 9к2, 10, 

10а, 12, 12а, 14, 14а, 16, 16а, 

ул.Галии Кайбицкой, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 14, 15, 

ул.Закиева, 41, 43, 

ул.Академика Сахарова, 6, 10, 12, 16, 

ул.Рашида Вагапова, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20 

30 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

Пр.Победы, 158, 158к1, 160, 164,  

ул.Хайдара Бигичева, 2, 3, 4, 5, 

ул.Рашида Вагапова, 3, 5, 5к1, 9, 13, 15, 23, 27, 29, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 26 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



11 

 

  

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»  

ул.Академика Глушко, 17, 19, 20, 20а, 21, 22, 

ул.Академика Сахарова, 18, 20 

31 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174»  

Ул.Хайдара Бигичева, 9, 10, 11, 12, 13, 13а, 14, 15, 16, 

17, 18, 22, 23, 

пр.Победы, 166, 168, 172, 174, 176, 

ул.Академика Глушко, 22а, 22б, 22в, 22г, 23, 31, 33, 37, 

39, 41, 43, 45, 47, 49, 

ул.Магистральная, 14а, 16а, 18а 

32 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»  

Ул.Хайдара Бигичева, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 

ул.Джаудата Файзи, 1, 3, 7, 10, 10а, 11, 12, 14, 15, 17, 

ул.Качаклар (все дома), 

ул.Дуслык (все дома), 

пер.Дуслык (все дома), 

ул.Туганлык (все дома), 

ул.Ковыльная (все дома), 

пр.Победы, 178, 178а, 178б, 182, 184, 186, 190, 192,  

ул.Академика Глушко, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 

ул.Мамадышский Тракт, 8, 10, 34, 36 

33 МАОУ «Лицей-

инженерный центр»  

Ул.Шуртыгина (все дома) 

34 МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»  

Пр. Победы, 210-230 (четные дома), 

ул.1-я Владимирская, 1 – 34 (все дома), 

ул.Академика Губкина, 57 – 85 (нечетные дома), 

ул.Академика Губкина, 102 – 128 (четные дома), 

ул.1-я Азинская (все дома), 

ул.2-я Азинская (все дома), 

ул.Поперечно-Азинская, 12 – 85 (все дома), 

ул.Ново-Азинская, 1а, 2, 

ул.Зур Урам, 1к, 3, 7, 7а, 9а, 11, 8, 10, 12,  

жилой комплекс «Новый Горизонт», 

жилой комплекс МЧС 

35 МБОУ 

«Многопрофильная 

школа №181»  

Ул.Тулпар (все дома), 

ул.Седова (все дома), 

пр.Альберта Камалеева, 26-34 (все дома), 

ул.Аделя Кутуя, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 

57, 61, 67, 68/1, 68/2, 69, 70, 71, 72, 75, 79, 81, 82, 85, 86, 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 27 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



12 

 

  

88, 89, 101, 103, 104, 105,106, 107, 108, 108/1, 110а, 110б 

36 МБОУ «Гимназия 

№183» 

Ул.Минская, 36, 36а, 37, 38, 39, 40, 41, 45, 51, 55, 55а, 

57, 59, 73к1, 73к2, 73к3, 42, 44, 46,46а, 48, 50, 52, 56, 

ул.Закиева, 20к1, 20к2, 24, 

ул.Ноксинский Спуск, 39, 41, 43, 

жилой массив Вознесенское, 

жилой массив Союз офицеров и прапорщиков запаса 

г.Казани 

37 МБОУ 

«Многопрофильная 

школа №184» 

Ул.Космонавтов, 61б, 61в, 61г, 

пер.Дорожный, 6, 

жилой комплекс «Светлая долина»,  

жилой комплекс «Весна»,  

жилой массив Большие Клыки, 

жилой массив Малые Клыки 

 

 

____________ 

 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 28 из 29. Страница создана: 14.05.2018 09:59



Лист согласования к документу № 2555 от 18.05.2018 
Инициатор согласования: Мачин А.О. Начальник юридической группы 
Cогласование инициировано: 25.04.2018 17:45 
 

полный список согласования в версии 1  

Лист согласования Тип согласования: параллельное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Хидиятов И.Р. 
14.05.2018 

- 10:01 
 

Cогласовано 
14.05.2018 - 

19:56  

- 

2 
Галиуллина С.С. / 
Шарафиева А.Н. 

14.05.2018 
- 10:01 

 

Cогласовано 
14.05.2018 - 

14:38 
(Шарафиева 

А.Н.)  

- 

3 Фаттахов Д.И. 
14.05.2018 

- 10:01 
 

Cогласовано 
14.05.2018 - 

10:56  

- 

4 Яковлев В.И. 
14.05.2018 

- 10:01 
 

Cогласовано 
14.05.2018 - 

10:21  

- 

5 
Протокольный 
отдел 

14.05.2018 
- 10:01 

 
Cогласовано 
15.05.2018 - 

15:49  

На бумаге 
15.05.18 

6 Калинкин Д.Г. 
14.05.2018 

- 10:01 
 

Подписано 
собственноручно 

18.05.2018 - 
15:45 

(Протокольный 
отдел)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2555 от 18.05.2018. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 29 из 29. Страница создана: 18.05.2018 15:47




